

Till Stadsdelsnämnden Östermalm

Jag går dagligen promenader i Karlavägens allé och genom Humlegården. Jag har då på båda ställena konstaterat att skötseln av gångytorna är eftersatt med den påföljden att gångmiljön succesivt försämras men också att gräsmattorna skadas. Faktum är att det på båda ställena inte går att ta sig fram med något så när rena skor flera dagar efter ett regnväder.

Så fort det regnar bildas på Karlavägen en moddig yta som inte är rolig att gå på. I stort sett hela vägen mellan Sturegatan och Karlaplan kan man se hur gräsmattan trampats ner på mellan en halv och en meters bredd på båda sidor om gångbanan. Hela vägen mellan Engelbrektsgränd och Karlaplan finns på gångbanans södra sida en meterbred remsa lervälling. Vattenpölar tvärs hela gångbanan bildas på flera ställen med den påföljden att fotgängarna, många med barnvagnar, tvingas gå omvägar upp i gräsmattorna. Det går att även vid torrt väder se var vattenpölar finns, där är gräset nertrampat på båda sidor. Detta är vanskötsel av en av världens vackraste esplanader.

I Humlegården bildas så fort det regnar ett centimetertjockt lager av lervälling på gångbanorna. Där gångstråket från Runebergsplan kommer fram till den cirkelformiga platsen kring Linnéstatyn har utvecklats ett djupt lerigt dike vilket fått till följd att fotgängarna går omvägar i gräsmattan som nu trampats upp på flera meters bredd. Ingången från Runebergsplan ser bedrövlig ut med en trasig asfaltkant som är flera cm hög.

Löven är ett problem. När de trampas sönder och får ligga bildar de mylla som tätar gångytorna. Under senaste år har gräsmattorna både i Humlegården och på Karlavägen blåsts rena från löv som sedan lagts i strängar på gångbanorna och ibland fått ligga flera dagar. Detta är helt oacceptabelt eftersom det hindrar gångtrafiken. Men dessutom innebär det att löven trampas ner och tätar gångytorna.

Det krävs omedelbara åtgärder för att få en anständig gångbanemiljö, t ex avhyvling av ytlagret och ett nytt gruslager. Bara nytt grus räcker inte. Likaså krävs omedelbar ombyggnad av gångstråket i Humlegården vid Linnéstatyn. Men det krävs också på längre sikt en plan för bättre gångtor där vattnet inte stannar på ytan och löven inte tillåts bilda matjord på gångytorna.

Det bör tilläggas att såväl Karlavägen som Humlegården utnyttjas av säkert 10000-tals fotgängare varje dag. Och det är vi fotgängare som bäst upplever Karlavägen som den vackra esplanad den är. Likaså upplever vi Humlegården som den fantastiska tillgång i stadsmiljön som den är för människor i alla åldrar.

Jag vill alltså föreslå att Östermalms stadsdelsnämnd beslutar

- att gångbanorna i såväl Karlavägens allé som Humlegården skall omgående förbättras och
- att en plan upprättas för en långsiktig upprustning av gångbanorna.

Stockholm 2017-10-18

